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Ledamoten Kimmo Kiljunen och 22 andra ledamöter lämnade in följande motion i enlighet med 
fullmäktiges arbetsordning:

”Seniorrådgivningen i Vanda har som mål att hjälpa seniorer att främja sitt välbefinnande och sin hälsa
för att de ska kunna bo hemma så länge som möjligt. På seniorrådgivningens mottagning eller under 
hembesök bedöms den fysiska, psykiska, sociala och kognitiva funktionsförmågan hos personer som 
fyllt 75 år samt närståendevårdarna. Seniorrådgivningen skickar ut inbjudan till välbefinnandeträffar 
som är frivilliga och avgiftsfria.

En utmaning för seniorrådgivningen är det ständigt växande antalet över 75-åriga Vandabor, som år 
2014 redan uppgick till nästan 1300 personer. I takt med att den genomsnittliga livslängden ökar växer
också närståendevårdarnas antal och år 2014 uppgår deras antal till omkring 400 personer som fyllt 
65 år.

Efter att vi fyllt 75 år börjar vår naturliga funktionsförmåga att avta. Det är viktigt att redan i ett tidigt 
skede upptäcka de faktorer som hotar hälsan och att ingripa för att förebygga och minska 
användningen av de tyngsta tjänsterna i framtiden och att stödja ett självständigt liv i det egna 
hemmet.

Närståendevårdarens arbete är ofta uttröttande och att sköta om den egna hälsan är något som ofta 
kommer i andra hand. Närståendevårdarna har de facto konstaterats ha sämre fysisk hälsa än andra 
jämnåriga. Vid seniorrådgivningen erbjuds årligen hälsokontroller för närståendevårdare som fyllt 65 
år. Vid välbefinnandeträffen kartläggs närståendevårdarens allmänna kondition vilket hjälper till att 
orka.

För seniorrådgivningens arbete har endast en person resurserats från och med hösten 2012, i stället 
för som tidigare två personer, eller tre som social- och hälsovårdsnämnden föreslog 16.5.2011. 
Seniorrådgivningsarbetet är mycket sårbart om det är på en persons ansvar. Vanda stad utgörs av ett 
geografiskt utspritt område vilket innebär att hembesöken kräver mycket tid.

Av dessa skäl har man under åren 2013–2014 endast kunnat kalla 75-åringar bosatta i Håkansböle 
område eller i Korso och Björkby till seniorrådgivningens mottagning. Seniorer bosatta på olika håll i 
Vanda befinner sig således i en ojämlik ställning. Även närståendevårdarnas årliga kallelser är för år 
2014 ännu på hälft inom hela Vanda.

För att seniorrådgivningen skulle kunna bemöta alla över 75-åriga Vandabor samt närståendevårdarna 
likvärdigt borde antalet anställda utökas till tre personer, vilket social- och hälsovårdsnämnden 
förutsatte i sitt beslut. Detta innebär inte nödvändigtvis några nya investeringar i personalresurserna. 
Seniorrådgivningens fortsatta arbete kan också tryggas genom att utveckla tillbudsstående resurser 
samt arbetsfördelningen.

Jag föreslår att man i Vandas budget för år 2015 tryggar seniorrådgivningens fortsatta verksamhet och 
att verksamheten utsträcks till att omfatta alla Vandabor som fyller 75 år, vilket redan tidigare varit 
fallet."

Stadsfullmäktige 17.11.2014 § 15

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända det till stadsstyrelsen för 
beredning.


